

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

അഞ്ചാം സമ്മേളനം

2007 ജൂലായ് 25, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) മലപ്പുറം ജില്ലാആശുപത്രിയിൽ ഐ.സി.സി.യു, എൻ.ഐ.സി.യു പോസ്റ്റ്ഓപ്പറേറ്റീവ് ഐ.സി.യു എന്നിവ ആരംഭിക്കേണ്ടതിന്റേയും നിലവിലുള്ള ഐ.സി.യു ശക്തിപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റേയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി.കെ.അബ്ദുറബ്ബ് ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സ്റ്റേറ്റ് ലൈബ്രറികൗൺസിലിന്റെ അംഗീകാരമുള്ള വായനശാലകൾ നവീകരിക്കുന്നതിനും അവയുടെ പ്രവർത്തനം വ്യാപിപ്പിക്കുന്നതിനും നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.സാജുപോൾ വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം.)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

(1) കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവും സഭാനേതാവുമായ ശ്രീ. വി.എസ്.അച്യുതാനന്ദൻ, സമിതിയുടെ പന്ത്രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) റവന്യൂ വകുപ്പ് മന്ത്രിയും രണ്ടാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി.രാജേന്ദ്രൻ, 2007-ലെ കേരള ഒഴിപ്പിക്കൽ നടപടികൾ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കൽ ബില്ലിനെ സംബന്ധിക്കുന്ന സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ആര്യാടൻ മുഹമ്മദ്, സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിയെട്ടു മുതൽ മുപ്പത്തിയാറു വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. രാജാജി മാത്യു തോമസ്, സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) ഹർജികൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ്, സമിതിയുടെ ആറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിയ്ക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ പന്ത്രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

6. ധനകാര്യം :

2007-2008 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലെ ബഡ്ജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളെ സംബന്ധിക്കുന്ന ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2007 ജൂലായ് 24.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Wednesday, July 25, 2007

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri P.K.Abdur Rabb to call the attention of the Minister for Health and Social Welfare to the necessity to begin I.C.C.U, N.I.C.U, Post-operative I.C.U and also to strengthen existing I.C.U in the District Hospital, Malappuram.
- (2) Shri. Saju Paul to call the attention of the Minister for Education and Culture to the necessity to take steps to replenish and to extend the activities of the public libraries, recognised by the State Library Council.

III. Papers to be laid:

(As per separate list)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. V.S. Achuthanandan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Twelfth Report of the Committee.
- (2) Shri. K.P. Rajendran, Minister for Revenue and Chairman, Subject Committee II to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Temporary Stay of Eviction Proceedings Bill, 2007.
- (3) Shri. Aryadan Muhammed, Chairman, Committee on Public Accounts to present the Twenty Eighth to Thirty Sixth Reports of the Committee.

- (4) Shri. Rajaji Mathew Thomas, Chairman, Committee on Environment to present the Second Report of the Committee.
- (5) Shri. Mons Joseph, Chairman, Committee on Petitions to present the Sixth Report of the Committee.

V. Consideration of Report:

Consideration of the Twelfth Report of the Business Advisory Committee.

VI. Financial Business:

Discussion and voting on Demands for Supplementary Grants in the Budget for the Financial year 2007-2008.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 24, 2007.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.